REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100
Sistema SIGA - Emissão em 27/05/2024 17:37

Edital nº 37/2024 – CAV/UDESC

ANDRÉ THALER NETO, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC, no uso de suas

atribuições, RESOLVE:

Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório do Curso de AGRONOMIA
para o 1º semestre de 2024, conforme segue:

Ord Nome Data Hora Local Área(s) Examinadores

1 André Nobre de Faria Filho 25/06/2024 16:00 Sala 203 - Prédio da Agronomia Produção Vegetal Or: LEO RUFATO
Ex2: LUIZ PAULO RAUBER
Ex3: Derly José Henrique da Silva

2 Anne Tietjen Muniz 18/06/2024 16:00 Sala de Reuniões - Agronomia Fruticultura de clima temperado Or: LUIZ PAULO RAUBER
Ex2: LEO RUFATO
Ex3: Juliane Martins

3

Camila Jeana Smaga Cardoso

21/06/2024

14:00

Sala da Agronomia 209

Tecnologia e Produção de Sementes Or: CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO
ARRUDA DE SOUZA
Ex2: Camila Cigel
Ex3: Yasmin Pincegher Siega

4 Carlos Eduardo Porto Melo 12/06/2024 14:00 Sala 203 - Prédio da Agronomia Fruticultura Or: LEO RUFATO
Ex2: FRANCINE REGIANINI NERBASS
Ex3: Adrielen Tamiris Canossa

5 Diego Honório de Moraes 21/06/2024 14:00 Sala Zoo Bovinocultura Or: ANDRE FISCHER SBRISSIA
Ex2: Daniel Schimitt
Ex3: Daniel Augusto Barreta

6 Eduardo Andrade Schmidt 24/06/2024 16:00 Sala 203 - Agronomia Produção Animal Or: CRISTIANE VELHO PELLIZZARO
Ex2: NILSON BRORING
Ex3: DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA

7 Eduardo Tenconi Borges 26/06/2024 08:00 Sala de reuniões PPGPV
Assistência agronômica com ênfase
em entomologia

Or: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex2: FABIO NASCIMENTO DA SILVA
Ex3: Patricia Mara de Almeida

8

Geovana Hoffmann Krüger

25/06/2024

14:00

Sala Zoo

Produção Animal em Pastagens

Or: ANDRE FISCHER SBRISSIA
Ex2: Danielli dos Santos Comassetto
Ex3: HENRIQUE MENDONCA NUNES
RIBEIRO FILHO

9

Gustavo Oliveira Campos

18/06/2024

14:00

Sala de Reuniões - Agronomia

Monitoramento de soja com
agricultura digital

Or: LUIZ PAULO RAUBER
Ex2: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex3: CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO
ARRUDA DE SOUZA

10 Gustavo Quadros da Silva 18/06/2024 14:00 Sala 203 - Prédio da Agronomia Fruticultura Or: LEO RUFATO
Ex2: FRANCINE REGIANINI NERBASS
Ex3: Carine Rusin

11 João Pedro Schmidt Lima 21/06/2024 14:00
Sala 203 (2º andar) Prédio da

Agronomia
Consultoria Agronômica Or: ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO

Ex2: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex3: ROGERIO LAUS

12 João Vitor Scopel Velho 25/06/2024 16:00 Sala Zoo Pastagens e Forragicultura Or: ANDRE FISCHER SBRISSIA
Ex2: Tiago Celso Baldissera
Ex3: Fabio Cervo Garagorry

13

Juliana Venâncio dos Santos

21/06/2024

10:00

Sala da Agronomia 209
Tecnologia e Produção de Sementes Or: CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO

ARRUDA DE SOUZA
Ex2: ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO
Ex3: GISELLE REGINA RODOLFO

14 Leonardo Farias Heinz 25/06/2024 14:00 Sala de Reuniões - Agronomia Produção Vegetal Or: LUIZ PAULO RAUBER
Ex2: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex3: MILTON CESAR COLDEBELLA

15 Leticia Emidio Candido 26/06/2024 16:00 Sala 203 - Agronomia
Produção de mudas em cultivo
protegido

Or: CRISTIANE VELHO PELLIZZARO
Ex2: LUIZ PAULO RAUBER
Ex3: MILTON CESAR COLDEBELLA

16 Lothar Fritsche Neto 26/06/2024

10:00 Sala de Reuniões - Agronomia
Planejamento e monitoramento
técnico

Or: LUIZ PAULO RAUBER
Ex2: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex3: CRISTIANE VELHO PELLIZZARO

17

Lucas Paz

20/06/2024

10:00

Sala 208 - Agronomia

Assistência Técnica

Or: CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO
ARRUDA DE SOUZA
Ex2: DANIELE NERLING
Ex3: FABIO NASCIMENTO DA SILVA

18 Maria Eduarda Maia de Almeida 25/06/2024 10:00 Prédio da Agronomia Assistência Técnica

Or: ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO
Ex2: CRISTIANE VELHO PELLIZZARO
Ex3: Emanuel Mattos

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100
Sistema SIGA - Emissão em 27/05/2024 17:37

19 Marjorye Luisa Magner 14/06/2024 14:00 Sala 210 - Agronomia Bovinocultura de Leite Or: GISELLE REGINA RODOLFO
Ex2: ANDRE THALER NETO
Ex3: CRISTIANE VELHO PELLIZZARO

20 Natasha Cardoso 13/06/2024

10:00 Sala de Reuniões - Produção
Vegetal

Olericultura Or: GISELLE REGINA RODOLFO
Ex2: MILTON CESAR COLDEBELLA
Ex3: Juliana Martins de Lima

21

Rodrigo de Souza Campos

20/06/2024

10:00

Sala de Reuniões da Pós-
graduação em Produção Vegetal

Fruticultura Or: FRANCINE REGIANINI NERBASS

Ex2: Bruno Dalazen Machado
Ex3: Sabrina Baldissera

22 Vitor San Nakamura 18/06/2024 10:00 Sala de reuniões PPGPV
Assistência agronômica em culturas
de lavoura e hortaliças

Or: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA
Ex2: LUIS SANGOI
Ex3: ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO

                                                                                                                                     Lages(SC), 29 de maio de 2024.

_________________________

André Thaler Neto

Diretor Geral do CAV/UDESC

		ungp@softplan.com.br
	2024-06-03T09:07:17-0300
	Softplan
	ANDRE THALER NETO:49047051904 1
	Assinatura - ecmgdoc